Ibidem.

Coagulū in primo ventriculo animalium lacte nutritorum ex lactis corruptione genitū venatu animalis efficacius euadit,

dit, vt animalium prope omnium, non solum ferorum caro.

Gallum veterem venatu quoque exercemus, & meliorem ad purgandum clementer suo succo nitroso reddimus. Vulpes ætate florentes venatu multò fatigatas si bene habitas, si oleo incoquimus, multo digerentius oleum efficitur. Si verò eas vuis impinguatas post vindemias capimus, esu sunt iucundiores.

Porci segetibus nutriti firma fiunt carne, glandibus verò præsertim faginis, laxa & fluxili & prompte liquabili.

Hircum quadrimum dum mensibus aliquot antequam iugulemus, herbis nutritimus calculum frangentibus, & vino albo generoso potamus, hoc modo sanguinem eius ad calculos in renibus præsertim comminendos efficacissimum paramus.

Cancros dum Aeschrion capiebat & vrebatur post canis ortum, sole leonem ingressò, die verò lunæ eius decimo octauo, contra rabiem hac ratione efficaciores sperabat, hocque modo præparabat.

Viperas nõ mox vbi latebris erepserãt, sed iam exercitas, iam consueto ante hiemẽ alimento recreatas, iam suo exuuio inter lapidũ coagmẽta deposito, velut rediuinas Galenus vult capi, si cque præparare incipit.

Pullas & capos iure & carne viperarum cum pane subactis nutriuit Matthæus Gradi. ad vsque deplumationem curaturus horum esu elephanticos,

Lib. 3. ali. Gallinacius pane in lac acidum & serosum merfo si ante nutrimus quã iugulemus, vt testes habeant gratissimos & præstantissimos, & si ante coitum ne virus ex semine oleant. Sic enim boni sunt succi, valde nutriunt, facillè coquentur *ibidem.*

Hepar *ouu. 1. h.* id est ficatum præsertim suum ficis siccis multis nutritorum est præstantissimum, sic pastum iecur anseris albi, seu iecur anseris nutriti alimentis lacte imbutis suauius, coctu facilius, melioris succi,

Ibidem. Capra aut aliud animal scammoniũ aut tithymalos depastum, lac reddit phlegmogogum, & quod aluo pituitam deducat.

Stercus pueri ad anginam idoneis alimentis, & sterfus canis ad alia esu ofsium in viuis ipsis animalibus præparamus, & alia in his generibus plurima. Sed ad hanc rem hæc sufficiant ad probandum quædam nos cum natura viuus adhuc medicamentis præparare. Cùm verò hæc præparandi ratio, licet sit efficacior, tamen haud ita crebro in vsum venit, vt fortasse quis etiam præparationis nomine non esse accipiendam contendere possit: ob id de altera eius specie agamus,

Ibidem.

Lib. 3.

alium.

Lib. 2.

simpl.

mus, quæ omnino latissimè patet in singulis medicamentorum simplicium generibus. Fit autem hæc generatim quidem additione & ablatione, nunc substantiæ nunc facultatis, nunc vtriusque, particulatim verò tritura, coctione, affatione, vstione & cæteris post scribendis.

Ad ablationem verò reduci volo separationem partium nunc simul manentium, vt in tritura, nunc à se inuicem abeuntium vt in despumatione, destillatione, succorum & liquorum extractione.

In singulis autem differentiis quæ additio aut ablatio, aut additio & ablatio, vel substantiæ vel qualitatis, & eius vel vnius vel multiplicis fiat, abundè postea docebimus.

Nunc hæc omnes præparandi differentiæ quam facultatem habeant, & quibus modis perficiantur, singulatim dicamus, primumq; de tritura omnibus prope communi non simplicibus solis, sed etiam aliis præparationibus; postea de his quæ calore perficiuntur, deinde frigore, post hæc siccatione, Hinc humectatione & cæteris post elencho comprehensis.

DE MEDICAMENTORVM

simplicium tritura.

MEDICAMENTA teruntur, hoc est *Mesues in*
 comminuantur, percussu vel friati *canonibus*

idoneo, vt simul misceri exactius possint, vel vt facultas ipsis noua conquiratur, vel vt malefica tollatur. Quos tres terēdi scopos in methodo medicamenta componendi fusius explicauimus. Terendi autem modus plurimum est varius. Primū quod plurima pistillo ferreo, aereo, plumbeo, vitreo, ligneo vel alia constante materia in mortario fere simili materia conftrato teruntur: sed pistillas ferreus & arcus mortario ferreo & aereo magis seruiunt: iisdem & lapideo & vitreo mortario etiam ligneus, sed plumbeus plūbeo, vitreus vitreo est aptior.

Secundo loco multa teruntur diu ducta super lapidem durum, & marmorcum, porphyrium vulgò dictum: marinum, quem maris squammam vocant. Ducuntur autem simili lapide sed paruo & manu concepto, quem molulam vulgò vocamus, quòd molæ paruæ is effigiem habeat, vt lapis suppositus, magnæ.

Tertio teruntur medicamenta quædam molis, trusatilibus vel versatilibus, vt quædam etiam mole trinarum molis, qui modus Lugduni est frequens in terendis aromatis, quibus constant puluis minutarum specierum, & puluis selectus, quem finem vocant, & alii permulti suo cuique more commisti. De hoc non sum dicturus

rus

rus, sed de primo praesertim, & pauca de secundo.

Nec omittendum mortarii operculum saltem simplex aut etiam duplex, quale veteribus in usu fuisse in nostra componendi medicamenta methodo commemorauimus, praesertim puluerantibus. Nam humida hoc non indigere videntur. Ad trituram quae praeparandi species reducende sint, ceu ipsi affines, posterius audies: vt quod quaedam rapaci serra comminuuntur, alia minutim conciduntur, vt promptius teri possint, vel humori cui incoquantur vires suas tradere.

Non modo autem instrumentis variat terendi modus, sed etiam ipsius percussiois vigore & tempore, & rerum terendarum situ, & connexionem, & futura consistentia. Quaedam enim per se omnino sunt terenda, alia cum aliis quibusdam, ipsorum trituram saepe etiam facultatem iuuantibus: alia tum per se, tum cum quibusuis teri possunt, & haec omnia tenuissime vel crassius. Item quaedam diu terenda sunt, alia trituram breuem vti & decoctionem sustinent. Item alia valenter tundenda, alia tantum clementer frianda, ducto per mortarium molliter & nunc celeriter nunc segniter pistillo, interdum & valenter.

Præterea attritu cuiq; moderato nõ autẽ
vehementiore aut immodico sunt verbe-
randa. Violento enim icũ & nimis diutur-
no examinãtur, viribusq; dissolutis læguẽt;
magis tamẽ tenuia, rara, facultatem imbecil-
lẽ aut superficiariã sortita, minus contraria.

De his autem omnibus agam singula-
tim, vbi docuero quibus horum modis, &
quot singula medicamentorum simplicium
genera terantur initio à radicibus sumpto.

Radices si crassæ sint nec adeo sicca in
particulas sectæ, & aliis siccoribus particu-
latim adiectæ, multis scilicet paucæ, pulue-
rantur cum ipsis: si autem sicciores sunt, aut
per se aut simul pulverari possunt sed ante
vel cunctello concisæ, aut forficibus aut mani-
bus fractæ, nisi si quas ante ad siccandi neces-
sitate consideramus in taleolas.

Diutius autem terendæ sunt quæ crassæ,
duræ, solidæ, densæ, neruosæ, membrano-
sæ, & fractu contumaces, si in puluerem mol-
lissimum comminui consilium est. Inter-
dum enim minus teri volumus, præsertim
dum ad coctionem tantum eas apparamus.
Tales fere sunt radix acori vtriusq;, omnis
aristolochiæ, althææ, bryoniæ, costi, hele-
ni, gentianæ, polypodii.

Parum diu verò terantur cõtrariæ, etiam
si leuissimum puluerem requiris: quales sunt

ra

Commi-
nistritura
radicis.

radix calami odorati officinarū, hellebori
vtriūsq̄, hermodactylorum, pyretri, &
mediocriter quæ in harum sunt medio ra-
dices, vt apti, alparagi turbith, behē vtriūsq̄;
dictamni vulgaris, doronici, fœniculi, galan-
gæ, glycyrrhizæ, graminis, ireos, petroselinū,
pœoniæ vtriūsq̄, R ha barbari.

Herbæ item teruntur, nunc virides nunc
siccæ, & ambæ vel crūdæ vel coctæ, vel
crūdæ semel, iterum post coctionem, id quæ
in vsu varios. Nam virides ferè teruntur
in succum vel cataplasma crūdum, coctæ ve-
rò teruntur, vt vel in apozema exprimantur,
vel in cataplasma cernantur, præsertim
si quid durum aut lignosum sint fortitæ.
At siccæ teruntur nunc in coctionem sed ne-
gligentius: nunc in puluerem, diutius qui-
dem crassæ, duræ, densæ, lignosæ, lentæ
minus contrariæ. Quæ dum ad consisten-
tiam qua cerni possint cribro hoc, illo pro-
scopis medicorum variis, peruenerint, teri
desinunt.

Herbariū.

Herbæ tamen propemodum omnes an-
te vel secantur, vel manibus franguntur quam
terantur: teruntur quæ ferè mediocriter, &
cum foliis interdum, etiam cum floribus.
Sed tunc paulò minus diu terendæ, vt &
adiatha omnia, calaminthe, maiorana: ori-
ganum, rosmarinus, thymum, præsertim cum;

h s

hæc postrema sunt florulenta.

Florum.

Flores prope omnes siccati, parum diu te-
rendi, quia cito pulverantur, & facile pulue-
rando exanimantur ac exhalant.

Vt crocus	Nymphææ vtriusq;
Epithimum Græco-	Periclymeni
rum & Arabum	Rosarum omnium
Gcnistæ flos,	Schœnuanthos
Leucoiorum omniū,	si ipsum haberi
Meliloti,	possit.
Rorismarini,	

Si verò cum herbis ipsis expetantur, flo-
res paulò diutius propter herbas & harum
surculos, quibus hærent adhuc, terèdi sunt,
quam si ab his essent secreti, vt absinthii co-
ma, anethi coma, abrotani coma, chamæ-
drys, chamæpitis, eufragia, melilotus.

Adde quòd floris nomine hoc loco ve-
nit non modo quod in medio est, magna ex
parte croci capillamētis simile, sed etiam fo-
lia id ipsum ambientia, nunc alba, vt in cha-
mæmelo, nymphæa alba, rosà alba & mo-
schata: nunc lutea, vt in nymphæa lutea, chry-
santhemo: nunc rubra, vt in rosa rubra, in ba-
laustio: nisi quòd croci nomine tantum ca-
pillamenta (quod ea in vsu sint sola) intelli-
guntur: vt & Galenus sæpe in comp. ph. p.
florem rosarum appellat, non folia illa am-
pla, sed in medio capillamenta.

Mu

Multum autem terenda sunt chamæmelum, quanquam id essentia tenuis sit, quia tamen densum est, & odore vegeto ac diurno: ac etiam stœchas Arabica, vulgo dicta, ut etiam cum primis, ut Turbith, cœpta teri, ad postremum adhuc semitrita appareat, & item heliochrysos, stœchas citri vulgo appellata, & spica nardi, in quacunque plantarum partem reponatur, etiam si prius minutissimè incidatur.

Balaustinum quoque, diu teri debet ob lignosa sua folia, quod autem intus est fibrosum si per se terendum sit, promptius multò dissolvitur.

Capparis flos, siue adhuc genima sit, siue iam apertus, siue iam in fructum feminis ple num excreuit, ferè muria conditus in usum venit, & eius loco flos genistæ aceto & sale conditus.

Si tamen siccatur, mediocriter diu teretur, & flos lupi salictarii foliosus, qualis etiã vlmò est.

Caryophylla crassæ substantiæ ægre teruntur, siue flores sint, siue aliud.

Rosæ igni vel sole inter papyros siccata, forpibus minutim concisa, per se aut cum aliis teruntur: cum aliis autem etiam citra siccationem illam, atq; adeò recentes solum sectæ, quomodo & quosdam incidere
non

non terere tamen, vt faccharum rosatum fiat, scribit Mesues. Cum verò specimen edis, ne sicca: sed cum aliis tere, vt vites calumniam.

Fruſtuum & ſemin. Semina prope vniuerſa medio inter radices & herbas modo puluerari deſiderant. Ob id cum omnia hæc ſimul terenda veniunt radicibus iam cœptis comminui, ſemina iniiciantur, quibus etiam abunde iam comminutis, herbæ minutim concifæ adiiciuntur, & omnia ſimul conteruntur.

Talia ſunt	Eruum
Agnus, Apium	Eryſimum
Amomum	Fœnum Græcum
Aniſum	Linum
Anethum	Lithoſpermum
Ammi	Lupinus
Baſilicum	Lens
Carum	Melanthium
Cardamomum	Pſyllium
Coriandrum	Papauer
Cuminum quando autē	Sefeli
vreticū volumus mul-	Staphys agria
tum territur	Sinapi
Coccus baphica	Thlaſpi
Eruca	Vrtica

Et ex fruſtibus pilulæ cupreſſi, colocyn-
thidis medulla ſiccata & minutim ſecta,
Carpobalaſamū, cubebæ, galla, nux moſcha-
ta,

ta, piper, & præter hos dactyli, iuniperi bacca, ficus, zizipha, mixa, pruna passa, vuæ passæ: quanquam fructus hi molles sint, purgati tamen nucleo & incisi cum alijs quo dixi ordine teruntur, si in compositionem veniant: & in puluerem abeunt, si pauci ficcoribus multis miscentur, aut triti cernuntur per cribrum magnum, aut cochleari ad mollem medicamenti formam, vt dactyli in dia-phœnico.

Myrobalanos verò omnes multum tenuiter conteri iubet Mesues, quando earum substantiam in corpus rapi volumus, & viscera ipsa astringere, & contrahendo velut obstruere consilium est. Eadem ratione rha barbarum.

Siccata diu in sole semina cucumeris, cucurbitæ, melonum & similia, quæ postea cultello concidi docebimus, per se in farinam puluerantur.

Ex seminibus autem coriandrû, cardamomum iam maius, id est, granum paradisi, quam minus, lithospermum, & cuminum, vt sic vreticû, & ex fructibus myrobalani Arabum omnes vt nuper dixi, ac folliculi fennætam diu quàm radices ipsæ teri postulât: ob id cum ipsis inicienda.

Quæ verò seminum vel fructuû medullæ sunt oleosæ, vel cultello super papyrum

ide

identidem mutandam incidantur, vel cum saccharo purissimo & siccissimo pauco seorsum terantur. Tales sunt medulla seminis cucumeris, cucurbitæ, citreoli, melonis, bombacis, cnici, staphydos agriæ, & fructuū medullæ, amygdalarum, anacardorum, balani myreplicæ, pineorum nucleorum, pistatiarum, castanæ, auellanæ.

Nux autem moschata ferè postrema iniicitur, vt in puluerè minutarum specierum. Nam si prima iniiciatur, reliqua puluerari prohibet, suo lentore oleagino.

Semina prædicta incidi solita, si humidis miscenda sunt, per se teri possunt, si siccis, cum horum multacopia semina hæc pauca teri possunt, vt succus glycyrrizæ, bdellium, succi, liquores prius particulatim concisi, possunt etiam (vt dixi) diu insolati per se puluerari.

In diapruno quoque semina frigida maiora & similia si addantur, cum saccharo multo hæc pauca teri possunt: sic in diaphœnice amygdalæ possunt incidi, vel cum saccharo teri. Sic papaueris semen quidam per se parum prius in mortario quassant, vt verberatum excipiat cultelli. Deinde cultello, vt prædicta incidunt.

Hæc verò medullæ si cōpositis cardiacis sint miscendæ, vtendi tempore incidantur & mi

miscantur potius quàm cum aliis terantur. Nam vix bene mensura vnum seruantur integre, sed rancescunt, & compositum vitiant, nisi parcum sit compositum, & mox absumentum.

Succi ficcati, liquores, gummi, resinæ si *Succorum* recentes sunt, ob id humidi & moles, electa & aliarum mollibus, catapotis, vnguentis, ceratis, *plâte par* emplastris per se misceri possunt, vel cum *tium trisu* aliis mollita & subacta, vel aliquo his reme *re.* diis idoneo humore soluta.

Vbi verò iam paulò mediocribus sicciores euaserunt, vt iam comminui possint, in mortario, interdum quidam horum friantur magis attritu blando pistilli, præsertim calfacti clementerque ducti per fundum & latera mortarii, quàm verberando tundantur. Nam sub violento ictu latefcunt, mortarioq; contumaciter hærent lentore omnibus communi, his tamen maiore quàm illis, ac exhalant, *exanimanturq;* Quod si immodicè siccata sint, quanquàm tunc facilius pulverantur, tamen velut exanimata, & viribus priuata reiciuntur.

De moderate siccis igitur aut paulò siccioribus nobis sermo est futurus.

Scammoniū igitur (est enim id aliquando succus, vt etiam Mesues docuit, sed multo inferius scāmōnio liquore) & siqui similes

les

les succi ad consistentiam tam corpulentam
 siccando ducuntur, per se friando in morta-
 ria teri possunt: sed ferè longius requirunt
 tempus, & si parua sit copia, bonam sui par-
 tem mortario affixam relinquūt: quod da-
 mnū in magna mole negligimus, tamen
 multò satius est in eo mortario prius amy-
 gdalas triuisse, præsertim vetustate oleagi-
 nas, quæ suo lentore liquido succos adhære-
 re prohibeant. Id quod pistillus oleo intin-
 ctus, vel oleum paucum mortario infusum
 & aliquandiu pistillo ductum per mortarii
 fundum, & latera præstabit diutius & feli-
 cius. Sit autem oleum vel dulce, vel amy-
 gdalarum dalsciū, nisi succus astringens om-
 phacinum magis postularit. Id verò oleum
 succos adhærere non modo prohibet, sed
 virtutem ipsorum exhalare, & pollinem te-
 nuissimū euolare nō permittit. Adde quod
 trituram & breuiorem & commodiorem
 & faciliorem reddit: Qualem vim Galenus
 opobalsamo tribuit in terendā Theriace.
 Acacia tamen nostras etiam sicciore frangi
 contumax est, vt minutim sit potius con-
 cidenda, & particulatim miscenda pulue-
 randis aliis.

Aloë verò cum friando teratur, percutien-
 do autem hæreat mortario, verum est Me-
 sue de ipsa dictum quod friabilis sit simul

&c.

& tenax ac glutinosa, quod etiã digitis explorabis. His enim friabilis est, ac his hæret ante & post friationem.

Succus glycyrrhyzæ, & hypocistis, & lyciũ nostras pistillo calfacto siccat & friatur, nisi admodum sint recentia & præhumida, vel minutim secta: tunc additur, cũ aliis puluerisatur, cum ea sunt iã cerni apta, alioqui semitrita in composito apparent.

Ex liquoribus quoque qui sunt sicciores ac minus glutinosi, per se friari possunt, vt opus Cyrenaicus, euphorbiũ, thapsia, & (vt dixi) scammonium cum oleo amygdalarũ dulcium friatur, non teritur.

Opium verò cum aliis siccoribus particulatim iniectum comminuitur, vt cum humidioribus dissoluitur, quomodo opopanax, galbanum, hanimoniacum, sagapenum, si pauca quantitate multis aliis siccoribus particulatim coniiciantur, cum his puluerantur, vt in hiera diacolocyntidos sicca, alioqui humore aliquo idoneo, vt aceto, vino dissoluenda, & calfacta colantur, post percoquuntur ad competentem rei propositæ consistentiam.

Purgata eadem à lignis & cæteris excrementis pistillo calido quibusdam molliuntur ad fingenda cata potia, & emplastra: sed hoc modo ferè impuram reddunt compo-

fictionem. Vel dissoluuntur humore idoneo, & colantur per stamen. Sed tunc quantum excrementi colando sit abiiciendum coniecta, & ob id largiora quam scriptura postulabit dissolue.

Lachrimæ denique tam resinosæ, vt mastiche, terebinthina, pinea, laricea, abietina, strobilina, colophonia: quam gummosæ, vt gummi Arabicum, tragacantha, cancamum, myrrha, bdellium, styrax, sarcocolla, thus, succinum, gummi, amygdalorū amborum, cerasi, pruni, hederæ, iuniperi, multum siccata, si iādo per se, aut cum aliis excepta mastiche & pinea puluerantur: vt caphura quoque, sine ea sit gūmi, siue succus, siue factitium aliquid: Eædem verò lachrimæ recentiores aliis liquidioribus, excepta mastiche, mistæ dissoluuntur, vel medicamenta alia paulò sicciora dissolunt.

Quod si lachrimarum aliquæ suo lentore mortario hæreāt, oleo pauco ipsum prius allinendum est, vt si myrrham veram nec vetustate ita exuccam teris: nobis enim consuetior myrrha, maximè est per se puluerabilis. Adde quod mastichæ sicciori ne exhalet aut euolet, aquæ rosacæ paululum affundi potest, & aliis horum ob siccitatem maximè friabilibus. In emplastra tamen satius est mastichen & myrrham puluer

uerare.

Ad hæc gummi Arabicum & tragacantha, si prius pistillum & mortarium calefeceris, multò promptius friando puluerantur. Citius adhuc si paucum aquæ vitæ immittas.

Thus teritur solum non resoluitur quibusdam, sed aqua & aceto resolui in emplastris consistentiam & oleo, sed tunc coalescere grumis non potuit.

Mastiche teritur cum paucò oleo in catapotis Hermetis ex trociscis colocynthidis.

Myrrha vera primo die crassius teritur, post die tenuissime pulueratur: sic bdellium, thus, vtrunque ficcius, sarcocolla, styrax, euphorbium, ladanum tempore aut pistillo & mortario calido siccatum pulueratur, recens verò soluitur oleo calente, vel alio liquore idoneo.

TRITURA LIGNORVM

& Corticum.

LIGNA vt agallochū, aspalathū, gaiacū, santala, xylobalsamū, & lignorū cortices, vt cinamomū, casia, cortex radicis oxyacanthæ, tamaricis, capparis, quæ tū radices teri postulant: stipitum eadem ratio est & malicorii, quod est mali granati cor-

tex lignosus, sed macis: moschatae nucis cortex mediocriter. diu terendum est.

Corticis autem radicis apii, petroselinii, foeniculi, raphani, similitudinum herbarum tritura in herbis ipsis est declarata. Turbith medio-
criter terendum Mesuae est.

Ne mireris autem cinamomum omnium aequale calidorum tenuissima substantia praeditum, diu terendum. Id enim fit, quia interno cortice multum fibroso & nervoso est fractu contumaci.

METALLICORVM ET TERREORVM Tritura.

Lib. 3. c.
ph. g.

METALLICA omnia quia terrestres sunt substantiae ob id crassarum partium, in profundum, ut ad punctum nervum penetrare non possunt.

Quapropter illis tenuitatem comparamus, subigentes diu in sole aestivo cum aceto vetustissimo, acerimo, tenuissimo (quod fit ex vino non austero) vini qualitatem, nihil vel minimum gustu referente: quae quanto pluribus diebus teruntur, tanto sunt tenuiora, ob id melius purgant, tenuant, siccant.

Ex vino autem similiter trita, dein sicca sole, vel si aliud est tempus, igni, sunt meliora ducendis cicatricibus.

Lithargyros friatur, non tunditur, ne plumbum eius si chrysitis est parcius, si argyritis
la

largius lateſcat, quod cernendo per pan-
num rariffimum remanet: ſcoria autem eius
lotione ſeparatur, & ſic emplaſtra fiunt
alba.

Lapis armenus ſi inuenitur, ad lotionem
teratur in mortario lapideo, idque diu ſatis:
ſed lapis cyanus ſeu ſtellatus longiorem ſu-
ſtinet trituram Meſuæ. Teruntur in mor-
tario marmoreo albo prius per ſe vniones,
corallia, ne odorem, colorem, ſaporem, alie-
num trahant. Lapidum precioſorum ſap-
phyri, hyacinthi, granati, ſmaragdi fragmen-
ta poſtea ſuper lapidem porphyrium affu-
ſa pauca aqua roſarum, vel borraginis vel
bugloſi tenuiffime friantur. Sic enim fit
vt promptè diſtribui poſſint, nec obſtruât,
adhæc nullam mortarii partem terendo
deradunt, quæ puluerem augeat. Qua de
cauſa etiam Galenus ſimplicia ad theria-
cam in pila Aegyptia duriſſima conteri
iubet. Per ſe etiam teretur vnguis odo-
ratus.

Partes animalium, aut animalia tota ſi Tritura
aſſatione, vel uſtione, vel aliter multum ſic partium
catæ ſint, puluerantur aliorum modo: ſi hu- animalis.
midæ & molles ſunt, pauca cum multis ſic-
cioribus teri poſſunt, aut ſine hiſ teruntur,
& per cribrum cochleari cernuntur. Quæ-
dam etiam liquari poſſunt, vt adipēs, me-